
 

 

                                                                                                - 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
odbor životního prostředí 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

 
V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

 
R O Z H O D N U T Í  

 
Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) 
a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 27 zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), 
jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“),  
 
účastníkům řízení, podle ustanovení § 94k písm. a) stavebního zákona, kterými jsou: 
   

Obec Strážná, IČO 00279552 
CZ-NACE: 84110 
Se sídlem Strážní 21, 563 01 Lanškroun 
 

 

 I.                                                               vydává stavební povolení 
 

v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 vodního zákona, v souladu s ustanovením§ 115 stavebního zákona, ke 
stavbě vodního díla – vrtané studny a vodovodu pro veřejnou potřebu a tím schvaluje stavební záměr 
„Vodovod Strážná“.  
 
Pro schválený stavební záměr se v kat. území Strážná, v obci Strážná, v kraji Pardubickém vymezují 
následující pozemky: 

Obec Strážná 
Strážná     21 
563 01  Lanškroun 
 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 

Vyřizuje: Ing. Jiří Šebrle 
Telefon: 465 385 285 
E-mail: jiri.sebrle@lanskroun.eu 
Počet listů dokumentu: 10 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 231.8 
Evidenční list č.: G 20/02, H 20/09 
Spisová zn.: OŽP/35793/2019/JŠe 
Čj.: MULA 29701/2020 
 
V Lanškrouně 21. října 2020 



 

                                                                                                - 2 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

Objekt vodojemu, akumulační jímky, příjezdových komunikací, výtlaku, elektropřípojky a studny se má 

realizovat na pozemcích parc. č. 363/1, 970/17 a 970/22. Ochranné pásmo zasahuje i do pozemku parc. č. 

970/13.  

Vodovodní řad „A“ se má realizovat na pozemcích parc. č. 363/1, 970/17, 970/18, 970/19, 970/23, 970/20, 

337/1, 337/3, 970/22, 1005, 333, 329/4, 329/5, 928, 825/1, 825/2, 927, 827/2, 933, 964/5, 319/5, 832/1, 

937, 940/5, 200/4, 205/3, 205/4, 207/1 a st. 20,. Ochranné pásmo zasahuje i do pozemků parc. č. 363/5, 

329/2, 328, 329/7, 797/2, 822, 819/10, 846/9, 964/2, 964/6, 835/1, 841/1, 842/2, 200/6, 157/6, 154/2, 

154/1, 942/2 a st. 52.  

Vodovodní řad „A1“ se má realizovat na pozemcích parc. č. 927 a 799.  

Vodovodní řad „A2“ se má realizovat na pozemcích parc. č. 964/5, 319/5 a 319/6.   

Vodovodní řad „A3“ se má realizovat na pozemcích parc. č. 940/5,203/1 a 203/2. Ochranné pásmo 

zasahuje i do pozemků parc. č. 940/3, 940/6, 940/3, 940/4, 194/1, 184, 183/2.  

Vodovodní řad „B“ se má realizovat na pozemcích parc. č. 363/1, 970/17, 970/22, 970/15, 970/14, 363/4, 

363/2, 363/3, 417/2, 970/22, 970/3, 468/2, 468/3, 465, 499, 987/2, 970/22, 899/1, 554/4, 554/5, 553/1, 

970/22, 556/3, 595/2, 116, 594, 599, 893, 598/2, 892/1, 600/5, 610/1, 617, 889,628/5, 628/4 a st. 130. 

Ochranné pásmo zasahuje i do pozemků parc. č. 970/16, 509/2, 559, 595/3 a parc. č. st. 105/1, st. 150/3, st. 

154. 
Specifikace vydaného povolení: 
 
Základní údaje o povolovaném vodním díle: 

 

Typ vodního díla ................................................. vrtaná studna,  
                                                                              vodovodní řad zásobovací sítě 
Příslušnost k systému vodovodu ........................ skupinový 
Účel vodního díla ................................................ zásobování obyvatelstva pitnou vodou  
Orientační polohy vodního díla        X - 582431.72; Y - 1081920.68 – vrtaná studna 

            X - 582441.72; Y - 1081936.43 – vodojem 
 X - 582441.72; Y - 1081936.43 – počátek řadu „A“ 
 X - 582672.26; Y - 1082838.31 – konec řadu „A“ 
 X - 552226.82; Y - 1082306.70 – počátek řadu „A1“ 
 X - 582218.82; Y - 1082313.70 – konec řadu „A1“ 
 X - 582297.62; Y - 1082385.29 – počátek řadu „A2“ 
 X - 582476.95; Y - 1082160.19 – konec řadu „A2“ 
 X - 582585.25; Y - 1082669.29 – počátek řadu „A3“ 
 X - 582539.24; Y - 1082779.30 – konec řadu „A3“ 
 X - 582441.72; Y - 1081936.43 – počátek řadu „B“ 
 X - 582176.04; Y - 1081269.82 – konec řadu „B“ 
 
Související stavby a objekty k vodnímu dílu ....... vrtaná studna, výtlačný řad, přípojka elektro, objekt 

vodojemu, vodojem – provozní objekt, vodojem – 
armaturní šachta, vodojem – akumulační nádrže, 
komunikace, vodovodní řad „A“, vodovodní řad „A1“, 
vodovodní řad „A2“, vodovodní řad „A3“, vodovodní řad 
„B“ 

 
 
 



 

                                                                                                - 3 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

Parametry povolovaného vodního díla: 
 

Vrtaná studna  
Typ odběrného objektu ........................................................... vrt  
Hloubka vrtu ............................................................................ 100 m 
Zárubnice ................................................................................. PVC 140/6,5 mm 
Záhlaví vrtu .............................................................................. betonové skruže DN 2000 se stupadly 
Hloubka záhlaví studny od terénu ........................................... 2,0 m 
Výška záhlaví vrtu nad terén ................................................... 0,5 m 
Další zařízení        oplocení s ostnatým drátem.................... 5,0 x 5,0 x 1,8 m+ ostnatý drát 
        uzamykatelná brána ................................ šířka 1,0 m 
                                    čerpadlo .................................................. 1 ks 
                                    vystrojení vrtu ......................................... NER DN 50 mm, délka 86,0 m 
                                    elektrorozvaděč ...................................... 1 ks 
 

Výtlačný vodovodní řad  
Jmenovitá světlost řadu .......................................................... PEHD d 63 PE 100 SDR 17 
Délka řadu ............................................................................... 20,0 m  
 
Přípojka elektro vodojem - vrt  
Ovládací kabely 
Materiál ................................................................................... CYKY 7 x 2,5 mm 
Celková délka ........................................................................... 20,0 m 
Napájecí kabely 
Materiál ................................................................................... CYKY 4 x 10 mm 
Celková délka ........................................................................... 20,0 m 
 
Objekt vodojemu 
Typ objektu .............................................................................. ŽB prefabrikované nádrže  
Další zařízení        oplocení ................................................... výška 1,8 m 
                                   podkladní deska ....................................... C 15/20 na loži ze ŠD 

                           uzamykatelná dvoukřídlá brána .............. šířka 4,0 m 
                                   akumulační jímka  .................................... DN 2000 mm, výška 2,5 m 
                                   zemní násyp  
                                     
Vodojem – provozní objekt 
Typ objektu .............................................................................. ŽB prefabrikovaná nádrž s dřevěným 

krovem a pozinkovanou krytinou 
Rozměry nádrže ....................................................................... 2400/4800/2380/140 mm 
Výška včetně zastřešení........................................................... 3480 mm 
Rozměry se zastřešením .......................................................... 5880 mm x 4080 mm 
Další vodárenská zařízení       
  
Vodojem – armaturní šachta 
Typ objektu .............................................................................. ŽB prefabrikovaná nádrž se zákrytovou 

deskou se dvěma prostupy 
Rozměry nádrže ....................................................................... 2400/3800/2380/140 
Další zařízení ............................................................................ automatická tlaková stanice 
 výtlak z vrtu  
 kompozitní žebřík 
Vodojem – akumulační nádrže 
Typ objektu .............................................................................. ŽB prefabrikované nádrže se zákrytovými 

deskami s prostupy 
Rozměry nádrže ....................................................................... 2x 2400/4300/2380/140 mm 



 

                                                                                                - 4 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

Objem ...................................................................................... 2x 15,0 m3 
Další zařízení ............................................................................ 2x bezpečnostní přepad 
                                                                                                            2x nátok 
 2x odkalení 
 2x kompozitní žebřík 
 
SJEZD K VODOJEMU 
Konstrukce…………………………………………………………………………..asfaltobeton 
Šířka napojení na komunikaci .................................................. 14,0 m 
Šířka napojení u VDJ ................................................................ 4 m 
Poloměr oblouků ..................................................................... 5,0 m 
Délka sjezdu ............................................................................. 6,6 m 
Příčný sklon  ............................................................................. 2 % 
Podélný sklon .......................................................................... 4 % 
Další zařízení        směrové sloupky Z11 g ............................ červené, 2 ks 
                                   Napojení na komunikaci .......................... chodníkový obrubník do betonu 
        Napojení na terén .................................... betonový obrubník do betonu 
                                   Napojení na vodojem ............................... betonový vodící proužek 
         
SJEZD K VRTU 
Konstrukce……………………………………………………………………………štěrková 
Šířka napojení na komunikaci .................................................. 15,25 m 
Šířka přímé ............................................................................... 3,5 m 
Šířka napojení u vrtu ............................................................... 5,0 m 
Délka sjezdu ............................................................................. 33,57 m 
Příčný sklon  ............................................................................. 4 % 
Podélný sklon .......................................................................... až 21,56 % 
Další zařízení        směrové sloupky Z11 g ............................ červené, 2 ks 
                                   Ocelové svodnice ..................................... délka 5,3 m, 3 ks 
      
Vodovodní řad „A“ 
Jmenovitá světlost vodovodního řadu prvního úseku ............ PEHD d 90 RC PE 100 SDR 17 
Délka vodovodního řadu prvního úseku ................................. 198,0 m 
Jmenovitá světlost vodovodního řadu druhého úseku ........... PEHD d 110 RC PE 100 SDR 17 
Délka vodovodního řadu druhého úseku ................................ 1064 m 
Další zařízení hydranty .................................... 8 ks  
 napojení vodovodních přípojek navrtávacím pasem 
  
Vodovodní řad „A1“ 
Jmenovitá světlost vodovodního řadu prvního úseku ............ PEHD d 90 RC PE 100 SDR 17 
Délka vodovodního řadu prvního úseku ................................. 20,0 m 
Další zařízení hydrant ...................................... 1 ks  
 napojení vodovodních přípojek navrtávacím pasem 
  
Vodovodní řad „A2“ 
Jmenovitá světlost vodovodního řadu prvního úseku ............ PEHD d 110 RC PE 100 SDR 17 
Délka vodovodního řadu prvního úseku ................................. 315,0 m 
Další zařízení hydrant ...................................... 1 ks  
 napojení vodovodních přípojek navrtávacím pasem 
  
Vodovodní řad „A3“ 
Jmenovitá světlost vodovodního řadu prvního úseku ............ PEHD d 90 RC PE 100 SDR 17 
Délka vodovodního řadu prvního úseku ................................. 142,0 m 
Další zařízení hydrant ...................................... 1 ks  



 

                                                                                                - 5 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

 napojení vodovodních přípojek navrtávacím pasem 
  
Vodovodní řad „B“ 
Jmenovitá světlost vodovodního řadu prvního úseku ............ PEHD d 110 RC PE 100 SDR 17 
Délka vodovodního řadu prvního úseku ................................. 960,0 m 
Další zařízení hydranty .................................... 9 ks  
 napojení vodovodních přípojek navrtávacím pasem 

 
Související zásahy a dočasné objekty: 

 

Protlaky pod komunikací II. třídy. 
Odstranění stávajícího vodovodu formou renaturace a to na pozemcích parc. č. 4245/58, 4245/1 a 
4222/1 v kat. území Strážná 

 
Platnost společného povolení je dva roky od nabití právní moci tohoto rozhodnutí.  

 
Podmínky vymezené pro provedení stavby vodního díla: 
 
1. Vodoprávnímu úřadu bude min. 14 dní předem oznámen termín zahájení stavby a název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.  
 

2. Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních sítí technického 
vybavení v místě stavby a zabezpečit jejich ochranu před poškozováním v průběhu provádění stavby.  
 

3. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu do staveniště umístěn štítek 
„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí být 
chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán na staveništi 
do kolaudace vodního díla.  
 

4. Stavba bude provedena organizací oprávněnou k provádění staveb nebo montážních prací, 
jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

 
5. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem 

„Vodovod Strážná“, zhotovené společností MK PROFI Hradec Králové s.r.o., se sídlem Brněnská 
700/25, 500 06 Hradec Králové, v měsíci červnu 2019, odpovědným řešitelem panem Petrem 
Studeným, DiS., autorizovaným technikem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
specializace stavby zdravotnětechnické, ČKAIT 0602376.  

 
6. Během stavby nebude docházet k poškozování ani znečišťování pozemních komunikací; v případě, 

že k tomu dojde, bude toto ihned odstraněno. Na komunikaci nebude skladován stavební, výkopový 
či jiný materiál, její  případné znečištění je třeba neprodleně odstraňovat. 

 
7. Při provádění stavby bude dbáno na to, aby nedocházelo k poškozování a znečisťování sousedních 

pozemků a nebylo obtěžováno okolí hlukem, vibracemi, prašností apod. nad přípustnou míru. 
 

8. Stavba bude prováděna tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních objektech. Případné vzniklé 
škody musí být neodkladně odstraněny nebo uhrazeny podle platných předpisů. 

 
9. Výkopový materiál, přebytečná zemina, odpady ze stavby, stavební materiály a suť nebudou ukládány 

do vodního toku, na břehy vodního toku, v nivě vodního toku, ani v záplavovém území vodního toku. 
 

10. Skládky ornice, vytěžené zeminy, sypkých materiálů a odpadů ze stavby, budou zabezpečeny 
proti splavování. 



 

                                                                                                - 6 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

 
11. Při provádění stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod ani k ohrožení 

jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami.  
 

12. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržena veškerá 
preventivní opatření k zabránění případných úkapů nebo úniků ropných látek. Případné úkapy či úniky 
závadných látek neprodleně odborně likvidovat. 
 

13. Stavba bude zrealizována v souladu s podmínkou souhrnného stanoviska Městského úřadu Lanškroun, 
Odboru životního prostředí, Lanškroun, vydaného dne 20. listopadu 2019 pod č.j. MULA 30591/2019: 

a) Orgán ochrany přírody:  
- Při stavebních pracích nesmí docházet k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo 

úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů. Při porušení těchto podmínek obecné ochrany 
rostlin a živočichů je orgán ochrany přírody oprávněn zakázat nebo omezit rušivou 
činnost. 
 

- Bude respektována stávající vzrostlá zeleň v maximální míře a bude zajištěna její ochrana 
před možným poškozením během stavebních prací.  

 

- Při provádění výstavby vyžadujeme dodržování zásad Standardů AOPK 01 002 Ochrana 
stromů při stavební činnosti. Je třeba zajistit ochranu celé kořenové zóny (za kořenovou 
zónu se pokládá plocha půdy pod korunou stromů zvětšená o 1,5 m, u sloupových forem 
zvětšená o 5 m). V kořenové zóně dřevin by nemělo být prováděné žádné snižování či 
zvyšování terénu, výkopové práce ani ukládání materiálů, zeminy apod. V kořenovém 
prostoru dřevin se nemohou provádět strojní výkopy. 

 

- Při realizaci stavebních prací v blízkosti stromů bude dodržena dostatečná vzdálenost od 
nich. Výkopy nebudou vedeny blíže než 2,5 m od paty kmene. V případě zásahu do 
kořenové zóny budou použity bezvýkopové technologie (protlak), popř. budou práce 
provedeny tak, aby nedošlo k poškození kořenového systému. Výkopy v kořenové zóně 
budou prováděny ručně.  

 

- Inženýrské sítě realizované v blízkosti kořenové zóny dřevin budou zajištěny fólií proti 
prorůstání kořenů. 

 

- Stavební práce budou prováděny v souladu se SPPK A01 002:2014 Ochrana dřevin při 
stavební činnosti především musí být dodrženy následující zásady: 

1. Výkopy musí být prováděny šetrnou technologií, například supersonickým 
vzduchovým rýčem, tlakovou vodou nebo ručním výkopem s opatrným 
postupem a selektivním přístupem k obnaženým kořenům. 

2. Kořeny s průměrem do 30 mm na hraně výkopu ve směru ke stromu je možné 
hladce přerušit. 

3. Kořeny s průměrem od 31 do 50 mm na hraně výkopu ve směru ke stromu 
budou zachovány. V případě nutnosti jejich přerušení je nutné individuální 
posouzení odborným dozorem. V případě nutného přerušení musí být 
přeříznuty hladkým řezem a ošetřeny adekvátním způsobem proti vysýchání a 
mrazu. 

4. Kořeny s průměrem nad 50 mm je třeba zachovat bez poškození a chránit je 
proti vysychání a účinkům mrazu. Pouze ve výjimečných případech může 
odborný dozor rozhodnout o jejich přerušení, a to včetně následní analýzy 
stability stromu. 

5. Stěny otevřeného výkopu je nutné chránit ve směru ke stromu odpovídajícím 
způsobem proti vysýchání a mrazu. Nutná je minimalizace doby otevření 
výkopu. Ochrana může být provedena například: 

 Zakrytím stěny pravidelně vlhčenou textilií, 



 

                                                                                                - 7 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

 Překrytím stěny výkopu vhodným materiálem, 
 Instalací průchodky a bezodkladným zasypáním. 

6. Pro snížení míry stresu stresu stromů je v případě plánovaného otevření 
výkopu (například stavební jámy) na delší období než jeden měsíc doporučeno 
instalovat kořenovou clonu. 

7. Kořenová clona se instaluje jedno vegetační období před zahájením stavby, a 
to s respektováním bodu 2 až 4. 

8. Kořenová clona musí zasahovat pod prokořeněný prostor, minimálně však do 
hloubky 700 mm. Vnitřní strana kořenové clony (ve směru ke stromu) je 
uzavřena netkanou textilií a je zajištěna proti sesuvu půdy. Ke kořenům je 
doplněn substrát schopný dobře držet vodu a propouštět vzduch. 

9. Instalovaná kořenová clona musí být pravidelně zavlažovaná dle bodu 4.3.1. 
Kořenové clony je nutné vlhké v průběhu celého období stavby.  

 
b) Orgán ochrany ovzduší:  

- Při realizaci předmětného záměru (zejména zemních a stavebních pracích, ale i pojezdu 
mechanizace a vozidel) je nutné přednášet znečišťování prachem. Vznikající prašnost musí 
být vhodnými technickými a organizačními prostředky minimalizována. 
 

c) Orgán ochrany ZPF:  
 

 Opatření k ochraně ZPF:  
- Projednat včas provádění prací se všemi vlastníky, případně nájemci dotčeného 

pozemku náležejícího do zemědělského půdního fondu. 
- Provádět všechny práce v období vegetačního klidu tak, aby na ZPF a jeho vegetačním 

krytu došlo k co nejmenším škodám. 
- Počínat si při stavební činnosti tak, aby nedošlo k poškození pozemků náležejících do 

ZPF a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám. 
- Počínat si při stavební činnosti tak, aby nedošlo k poškození pozemků náležejících do 

ZPF, k narušení hydrologických a odtokových poměrů zájmového území a učinit 
opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek poškozujících 
zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt. Dojde-li vlivem realizace k poškození 
výše uvedených vodních poměrů na okolních zemědělských pozemcích, zajistí žadatel 
na svůj náklad nápravná opatření.  

- V trase vodovodu zajistit na vlastní náklady řádné provedení skrývky kulturních vrstev 
zeminy v šířce pracovního pruhu – 2m, s odděleným ukládáním ornice a podorničí a její 
opětovné rozprostření po provedení záhozu rýhy. Přitom nesmí dojít k promísení 
ornice a podorničí. Skrývka bude řádně uskladněna, zajištěna proti rozplavování, 
zaplevelování a odcizení.  

- Stavbou vodovodu nebudou dotčeny jiné pozemky ZPF než ty, na kterých bude trasa 
umístěna dle předložené dokumentace. 

- Po ukončení nezemědělské činnosti uvést dotčené pozemky do původního stavu dle 
evidence operátu KN.  

  
14. Stavba bude zrealizována v souladu s podmínkami závazného stanoviska Městského úřadu Lanškroun, 

Odboru životního prostředí, Lanškroun, vydaného dne 6. listopadu 2019 pod č.j. MULA 32188/2019: 
 

a) Nekontaminovaná zemina vytěžená během stavební činnosti může být použita ve svém 
přirozeném stavu pouze v místě stavby. Využití mimo místo stavby se řídí vyhláškou č. 294/2005 
Sb. 

 

b) Neznečištěné dřevěné materiály, kterých se vlastník nemá v úmyslu zbavit, nejsou odpadem 
a mohou být dále využívány. Dřevo a dřevěné materiály znečištěné nelze spalovat a je nutné 
s nimi nakládat jako s odpadem. 

 



 

                                                                                                - 8 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

c) O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude vedena 
evidence, kterou stavebník před závěrečnou prohlídkou stavby předloží příslušnému stavebnímu 
úřadu Městského úřadu Lanškroun. 

 

15. Stavba bude zrealizována v souladu s podmínkami závazného stanoviska Městského úřadu Lanškroun, 
Odboru životního prostředí – orgánu státní správy lesů, Lanškroun, vydaného dne 4. prosince 2019 pod 
č.j. MULA 35178/2019: 
 

a) Investor požádá o dočasné odnětí pozemků – p.č. 116 a p.č. 595/2 z pozemků plnících funkce 
lesa po dobu výstavby a po dokončení stavby a jejím zaměření bude požádáno o dočasné odnětí 
nebo omezení z PUPFL. 
 

b) Výkopky zeminy ani jiný materiál nesmí být ukládány na pozemky plnící funkce lesa. 
 

c) Samotnou stavbou, ani jejím budoucím využitím nedojde k žádnému kácení ani poškození 
lesních stromů (nadzemních ani podzemních částí) na lesních pozemcích ani na hranicích lesních 
pozemků.  

 

d) Stavba bude umístěna v souladu a v rozsahu dle předložené dokumentace. 
 

e) Nebude znemožněn nebo omezen přístup na lesní pozemky a stavba bude viditelně označena. 
 

f)      Případný vstup na lesní pozemek z důvodu spojeného se stavbou, bude vlastníkovi lesního 
pozemku oznámen předem a s dostatečným předstihem. 

 

g) Žadatel je tímto upozorněn na skutečnost nebezpečí blízkosti lesních pozemků a na to, že stavba 
a samotný její provoz není a nebude důvodem předčasného odtěžení nebo těžby dřevin na 
dotčeném lesním pozemku. 

 

h) Vznikne-li současnému, nebo případně budoucímu vlastníku dotčeného lesního pozemku 
jakákoliv majetková újma z důvodu stavby nebo s ní spojené činnosti, je stavebník vlastníkovi 
lesního pozemku povinen tuto újmu nahradit. Stavebník je povinen při realizaci stavby co nejvíce 
šetřit práva vlastníka lesního pozemku.  

 

i)      MěÚ Lanškroun, odbor ŽP, nynější ani budoucí vlastník dotčených lesních pozemků, obec 
Strážná, ani LČR s.p., LS Ruda nad Moravou jako OLH neodpovídají za případné škody způsobené 
lesním provozem nebo přírodními vlivy a živly (pád stromů, částí korun, větví, vývraty apod.)  

 
16. Stavba bude zrealizována v souladu s podmínkami závazného stanoviska Krajské hygienické stanice 

Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územního pracoviště Ústí nad Orlicí, Ústí nad Orlicí, 
vydaného dne 13. ledna 2020 pod č.j. KHSPA 19983/2019/HOK-UO: 
 

a) Na přívodním řadu do vodojemu bude osazen kohout pro možnost odběru vzorků surové vody a 
vody po úpravě. 
 

b) Před uvedením stavby do trvalého provozu (nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce) bude 
KHS předložen výsledek úplného rozboru upravené vody ne starší než 6ti měsíců a 2 krácené 
rozbory odebrané z koncových míst vodovodní sítě na řadech A a B. 

 

c) K ověření zdravotní nezávadnosti vodostavebního betonu budou k uvedení do provozu 
předloženy výsledky kráceného rozboru včetně stanovení obsahu uhlíku ve vzorcích vody, 
odebraných z obou akumulačních nádrží vodojemu po důkladném oplachu pitnou vodou a po 
24hodinové stagnaci vody. 

 

d) Veškeré výrobky použité ve stavbě celého vodovodního systému, přicházející do styku s pitnou 
vodou, včetně vnitřního povrchu akumulačních nádrží a technologických zařízení budou splňovat 
požadavky na zdravotní nezávadnost dle vyhl. č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
výrobky přicházejících do styku s pitnou vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů. 



 

                                                                                                - 9 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

Seznam použitých materiálů spolu s doklady prokazujícími jejich zdravotní nezávadnost budou 
předloženy KHS nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce. 

 

e) V dostatečném předstihu před závěrečnou kontrolní prohlídkou bude KHS předložen 
aktualizovaný provozní řád vodovodu Strážná, zpracovaný v souladu s novelou zákona o ochraně 
veřejného zdraví. 
 

17. V ochranném pásmu podzemních vedení je nutno provádět stavební práce podle podmínek správců 
těchto sítí. Stavebník zajistí splnění podmínek ze stanovisek vlastníků veřejné technické infrastruktury:  
 

 vyjádření společnosti CETIN a.s., Praha, vydaném dne 18. listopadu 2019, pod č.j.: 803439/19; 
 

 sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, vydaném dne 9. srpna 2020, pod zn.: 
0100968264;  
 

18. Stavba bude dokončena do 31. prosince 2022. 
 

19. Po dokončení stavby vodního díla je investor povinen požádat vodoprávní úřad o vydání 
kolaudačního souhlasu. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.    
 

20. Žádost pro vydání kolaudačního souhlasu bude doložena všemi povinnými doklady v souladu 
s vyhláškou č. 183/2018 Sb. (zejména se jedná o popis a zdůvodnění provedených odchylek 
od stavebního povolení zapsaných ve stavebním deníku; doklad o zajištění souborného zpracování 
dokumentace geodetických prací - u podzemních sítí technického vybavení ještě před jejich 
zakrytím - včetně polohopisných souřadnic X, Y v systému JTSK; doklady o výsledcích předepsaných 
zkoušek – tlaková zkouška vodovodu; dokumentace skutečného provedení stavby došlo-li k odchylkám 
proti stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentace; předávací protokol; certifikáty a 
prohlášení o shodě na použité materiály; stanovisko Městského úřadu Lanškroun, Odbor dopravy a 
silničního hospodářství, Odbor životního prostředí, Lanškroun ke kolaudaci stavby; stanovisko Krajské 
hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územního pracoviště Ústí nad Orlicí ke 
kolaudaci stavby; doklad o dodržení ustanovení památkového zákona). 

 
Účastníci stavebního řízení:  
 

 podle ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona: 
 

- Obec Strážná, Strážná 21, 563 01 Strážná 
 

 podle ustanovení § 109 písm. b) až d) stavebního zákona: 
 

vlastníci pozemků dotčených stavbou: 
- Obec Strážná, Strážná 21, 563 01 Strážná 
- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice – Staré Město  
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
- Borovcová Renata, Strážná 33, 563 01 Strážná 
- Borovec Zdenek, Strážná 33, 563 01 Strážná 
- Tyasko Mykhaylo, náměstí T. G. Masaryka 19, 533 03 Dašice 
- Tyasko Maryana, náměstí T. G. Masaryka 19, 533 03 Dašice 
- Hlaváček Jaroslav, Havlíčkova 752, 563 01 Lanškroun 
- Hlaváčková Marta, Havlíčkova 752, 563 01 Lanškroun 
- Freudl Petr, T. G. Masaryka 204, 563 01 Lanškroun 
- Freudlová Zdenka, T. G. Masaryka 204, 563 01 Lanškroun 



 

                                                                                                - 10 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

- Divíšek Jan, Žichlínek 245, 563 01 Žichlínek 
- Divíšková Terezia, Rudoltice 621, 561 25 Rudoltice 
- VISCUMA PLASTIC, a.s., Strážná 48, 563 01 Strážná 
- Dvořák Josef, U Cihelny 660, 569 43 Jevíčko 
- Dvořáková Danuše, U Cihelny 660, 569 43 Jevíčko 
- Seidl Radoslav, Bránská 40/6, 571 01 Moravská Třebová 
- Seidlová Emilie Bc., Alšova 1366/1, 571 01 Moravská Třebová 
- Jurečková Monika, Strážná 41, 563 01 Strážná 
- Jureček Radovan, Strážná 41, 563 01 Strážná 
- Tesař Radek, Bystřec 100, 561 54 Bystřec 
- Faltus Martin, Strážná 8, 563 01 Strážná 
- Faltusová Eva, Strážná 8, 563 01 Strážná 
- Pransperger Jiří, Jílová 133/26, 639 00 Brno 
- Pranspergerová Ivana, Jílová 133/26, 639 00 Brno 
- Indra František, Strážná 7, 563 01 Strážná 
- Indrová Hana, Strážná 54, 563 01 Strážná 
- Indrová Krystýna, Strážná 7, 563 01 Strážná 
- Papík Zdeněk Ing., T. G. Masaryka 191, 563 01 Lanškroun 
- Papíková Táňa Ing., T. G. Masaryka 191, 563 01 Lanškroun 
- Prokop Petr, Strážná 14, 563 01 Strážná 
- Prokop Václav, Strážná 64, 563 01 Strážná 
- Ambrož Radomír Ing., Na Vrchách 189, 563 01 Lanškroun 
- Štarman Josef, Strážná 16, 563 01 Strážná 
- Štarmanová Kateřina, Strážná 16, 563 01 Strážná 
- Kuttich Libor, Strážná 5, 563 01 Strážná 

 
Vlastníci veřejné a technické infrastruktury dotčení stavbou: 

- CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly  
- Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

 
Vlastníci pozemků dotčených ochranným pásmem stavby: 

- Divíšek Jan, Žichlínek 245, 563 01 Žichlínek 
- BENET HOLDING s.r.o., Do Čertous 2622/14, 193 00 Praha – Horní Počernice 
- Švadlenová Marie, Roháčova 341, 566 01 Vysoké Mýto 
- Ficner Otto, Strážná 28, 563 01 Strážná 
- Zwesper Otto, Strážná 52, 563 01 Strážná 
- Drábek Ladislav, Žichlínek 22, 563 01 Žichlínek 
- Machytková Jana. Luková 135, 561 23 Luková 
- Krobot Ludvík, Strážná 24, 563 01 Strážná 
- Krobotová Marie, Strážná 24, 563 01 Strážná 
- Zwesper Otto, Strážná 18, 563 01 Strážná 
- Zwesperová Marie, Strážná 18, 563 01 Strážná 
- Kadeřábková Ivana, Strážná 68, 563 01 Strážná 
- Beneš Jan, Strážná 53, 563 01 Strážná 
- Beranová Ludmila, Horní Heřmanice 56, 561 33 Horní Heřmanice 
- Krobotová Zdenka, Cotkytle 203, 561 32 Cotkytle 
- Indra Josef, Strážná 54, 563 01 Strážná 
- Valenta Rudolf, Strážná 11, 563 01 Strážná 
- Valentová Marie, Strážná 11, 563 01 Strážná 

 
Dotčené orgány: 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí, Smetanova 43, 562 01 Ústí nad Orlicí 



 

                                                                                                - 11 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hulváty 5, 562 03 Ústí 
nad Orlicí 

- Městský úřad Lanškroun, odbor investic a majetku – památková péče, nám. J. M. Marků 12, 563 01 
Lanškroun 

- Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun  
- Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků 12, 563 01 

Lanškroun 
- Obecní úřad Tatenice, stavební úřad, Tatenice 86, 561 31 Tatenice  
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 
osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 

- Pozemky parc. č.: st. 10, st. 11, st. 17, st. 21, st. 24, st. 32, st. 36, st. 37/2, st. 42, st. 47, st. 53, st. 52, 
st. 64, st. 96, st. 102, st. 105/1, st. 105/3, st. 111, st. 114, st. 117, st. 144, st. 147, st. 150, st. 154, st. 
160, st. 168, st. 173/1 a parc. č. 371/2, 753/1, 366, 363/5, 970/1, 970/13, 363/5, 335, 329/2,  970/5, 
330/4, 330/7, 329/1, 329/3, , 328, 327/8, 329/6, 325/5, 329/7, 922, 793/1, 325/4, 793/2, 797/3, 
797/1, 797/2, 822, , 819/10, 846/9, 323, 964/2, 964/6, 835/1, 846/5, 846/6, 841/2, 841/1, 839/1, 
832, 192/3, 192/1, 219/2, 219/4, 192/2, 223/2, 217/3, 199/1, 215/4, 940/4, 200/3, 200/6, 205/2, 
207/3, 157/6, 236, 154/, 234, 154/1, 942/3, 942/2, 962, 819/7, 819/6, 800/1, 835/2, 835/3, 321, 
839/1, 219/2, 319/3, 319/4, 953/5, 953/4, 318, 964/1, 200/1, 200/5, 201/2, 940/6, 940/3, 194/1, 
185, 184, 201/1, 183/2, 204, 182, 206, 970/16, 372/17, 417/1, 457, 417/3, 458, 456, 983, 907, 
459/1, 452/2, 459/3, 986, 906, 467, 468/4, 468/5, 978/2, 498, 501, 504/1, 500, 905, 508, 509/2, 
512, 516/1, 509/2, 899/2, 105/2, 1011, 555/3, 553/3, 554/6, 555/1, 595/3, 559, 558, 995, 590/2, 
595/6, 595/5, 595/4, 597, 598/1, 615, 610/2, 606/3, 890, 887, 629/1. 

 
 

II.  A                                                                    vydává povolení 
 
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) vodního zákona, k odběru podzemních vod, za účelem zásobování 
obyvatelstva pitnou vodou.  

 

K odběru podzemních vod dochází na pozemku parc. č. 363/1 v kat. území Strážná, v obci Strážná, v kraji 
Pardubickém; hydrologický rajón číslo 643 – Krystalinikum Východních Sudet, číslo hydrologického pořadí 4-
10-02-040. 

 
Specifikace vydaného povolení: 
 
Údaje o povoleném odběru podzemních vod: 
 

Množství odebíraných podzemních vod 
Průměrné množství odebíraných podzemních vod..................................... 0,3 l/s 
Maximální množství odebíraných podzemních vod .................................... 0,5 l/s 
Maximální množství odebraných podzemních vod za měsíc ...................... 850 m3 
Maximální množství odebraných podzemních vod za rok .......................... 9200 m3 

Počet měsíců v roce, kdy je navržen odběr ................................................. 12  
 
Způsob měření množství odebrané vody .................................................... vodoměrem 
Počet zásobovaných obyvatel ..................................................................... 169 
Kategorie upravitelnosti vody ..................................................................... A1 

 
Údaje o zdroji podzemních vod: 
 

Původ odebírané vody .............................. podzemní voda mělkého a hlubinného oběhu 



 

                                                                                                - 12 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

Hydrologický rajón.................................... 643 – Krystalinikum Východních Sudet 
Číslo hydrologického pořadí povodí ......... 4-10-02-040 
Orientační poloha v systému S-JTSK ......... X – 582431,99; Y – 1081919,46 

 
Platnost povolení k odběru podzemních vod končí dnem 30. září 2030. 
 
Povolení k odběru podzemní vody je vydáváno bez ohledu na jakost podzemní vody v místě tohoto 
povoleného nakládání. Povolení k nakládání s vodami nezakládá práva k cizím pozemkům a stavbám 
ani nevzniká vodoprávnímu úřadu, správci vodního toku nebo vlastníku stavby, právní povinnost náhrady 
oprávněným za nemožnost nakládat s vodami v maximálním povoleném množství a s určitými vlastnostmi. 

 
 
 

II.  B                                                                    stanovuje 
 
podle § 10 odst. 4 vodního zákona další podrobnosti měření množství odebíraných podzemních vod: 
 

Způsob měření množství vody: (02) odečtem na vodoměru (dle vyhlášky č. 20/2002 Sb., o způsobu 
a četnosti měření množství a jakosti vody, v platném znění). 

Četnost sledování jakosti odebírané vody:  podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o 
změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) v platném znění 
a podle vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 
pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, v platném znění. 

 

Velikosti zásobovaného spotřebiště:  169 obyvatel. 

Kategorie upravitelnosti zdroje vody:  A1 – jednoduchá fyzikální úprava a desinfekce. 

          K místu odběru je stanoveno ochranné pásmo vodního zdroje: NE 

 
Účastníci vodoprávního řízení:  
 

 podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
 

- Obec Strážná, Strážná 21, 563 01 Strážná 

 
O d ů v o d n ě n í  

 
Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad, obdržel dne 6. prosince 2019 návrh oprávněného 
žadatele, Obce Strážná, IČ 00279552, se sídlem Strážní 21, 563 01 Lanškroun, zastoupené společností MK 
Profi Hradec Králové, s.r.o., se sídlem Brněnská 700/25, kterými bylo požádáno o vydání stavební povolení 
podle ustanovení § 15 vodního zákona, stavby vodního díla „Vodovod Strážná“ v obci Strážná. 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení vyhlášky č. 183/2018 Sb., o dokladech 
žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, 
v platném znění, vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, v platném znění, a dalšími doklady. 



 

                                                                                                - 13 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

 
Podklady pro vydání povolení: 
 
Podkladem pro vydání společného územního a stavebního povolení byla projektová dokumentace 
„Vodovod Strážná“, zhotovené společností MK PROFI Hradec Králové s.r.o., se sídlem Brněnská 700/25, 500 
06 Hradec Králové, v měsíci červnu 2019, odpovědným řešitelem panem Petrem Studeným, DiS., 
autorizovaným technikem pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby 
zdravotnětechnické, ČKAIT 0602376.  
 
Dalšími podklady pro vydání společného územního a stavebního povolení byla závazná stanoviska Krajské 
hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územního pracoviště Ústí nad Orlicí, Ústí 
nad Orlicí, Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, územního odboru Ústí nad Orlicí, Ústí nad 
Orlicí, Městského úřadu Lanškroun, Odboru životního prostředí, Odboru dopravy a silničního hospodářství, 
Odboru investic a majetku – památkové péče, Lanškroun, stanoviskem Povodí Moravy, s.p., Brno, 
stanoviskem Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královehradeckého a Pardubického, Hradec 
Králové, souhlasy vlastníků dotčených pozemků a vlastníků veřejné technické a dopravní infrastruktury. 
 
Předmětná stavba byla umístěna rozhodnutím Obecního úřadu Tatenice, stavebního úřadu, Tatenice, 
vydaným dne 13. listopadu 2018 pod č.j.: OUTA 764/2018, které nabylo právní moci 12. ledna 2019. 

 
 
Projednání s účastníky řízení a dotčenými orgány: 
 
Podle ustanovení § 115 vodního zákona, ustanovením § 94m stavebního zákona a příslušných ustanovení 
správního řádu, oznámil Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad, zahájení vodoprávního 
řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům, oznámením vydaným dne 14. května 2020 pod 
č.j.  MULA 12988/2020. 
 
Vodoprávní úřad ve výše uvedené věci, v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona a 
ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona, od ústního jednání spojeného s ohledáním na místě upustil. 
Dotčené orgány mohly uplatnit závazná stanoviska a účastníci společného řízení své námitky, popřípadě 
důkazy do 15dnů od doručení tohoto oznámení s upozorněním, že k později uplatněným závazným 
stanoviskům nebo námitkám nebude přihlédnuto. 
 
Po uplynutí výše uvedené lhůty pro podání námitek byla správním orgánem v souladu s ustanovením § 36 
odst. 3 správního řádu, dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, 
jakož i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě podání návrhu na jeho doplnění a to s lhůtou 5dnů po skončení 
výše uvedené lhůty, s upozorněním, že dané ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci řízení opětovně 
vyjadřovali k projednávané věci a uplatňovali k předmětu řízení nové námitky či připomínky. 
 
Veřejná vyhláška o zahájení vodoprávního řízení byla po zákonem stanovenou lhůtu vyvěšena u příslušného 
městského úřadu a příslušného obecního úřadu. 

 
Vypořádání se s námitkami a připomínkami účastníků řízení, a s podmínkami závazných stanovisek: 
 
Během vodoprávního řízení vodoprávní úřad neobdržel žádná nová závazná stanoviska, ani námitky 
či připomínky.  

 
Závěr z provedeného řízení: 
 



 

                                                                                                - 14 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení 
vodního zákona a stavebního zákona, umožnil její projednání s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. 
Při přezkoumání žádosti a na základě shromážděných podkladů nebyly shledány důvody bránící vydání 
stavebního povolení. 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění, položky 18 odst. 1 
písm. g) ve výši 3 000,- Kč byl zaplacen dne 4. června 2020. 
       
Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 

 
Upozornění oprávněného žadatele: 
 
1. V rámci provedení stavby bude původní, odstavený vodovodní řad včetně odstavené části vodovodní 

přípojky odstraněn formou renaturace. V takovém případě se jedná o odstranění stavby z právního 
hlediska, kdy stavba jako taková není fyzicky odstraněna a stává se součástí horninového podloží 
pozemku. U těchto staveb zanikají veškeré práva jejich původních vlastníků a provozovatelů a zaniká 
její ochranné pásmo. 
  

2. Při provádění stavby budou dodržena příslušná ustanovení vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických 
požadavcích pro vodní díla, v platném znění. 

 
3. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména vyhlášku č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu práce 
zdraví při práci na staveništi, a zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy. 

 
4. Při stavbě je nutné respektovat obecné podmínky ochrany rostlin, živočichů a dřevin podle ustanovení 

§ 5 a § 7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění. 

 
5. Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění funkcí 

lesa uvedených v § 13 lesního zákona. 

 
6. Při realizaci musí být dodrženy požární předpisy, zvláště § 20 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 

změně a doplnění některých zákonů, zákaz některých činností v lese a v jeho ochranném pásmu. 
 

7. Při stavbě je nutné dodržet ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, kdy se na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním 
materiálem vytěženým během činnosti zákon nevztahuje, pokud je materiál použit ve svém 
přirozeném stavu využit na místě, kde byl vytěžen. 

 
8. Stavba bude prováděna na území s archeologickými nálezy, ve smyslu ustanovení § 22 zákona 20/1987 

Sb., o státní památkové péči v platném znění (dále jen „památkový zákon“). Stavební činnost na území 
s archeologickými nálezy řeší § 22 odst. 2 a § 23 odst. 2 a 3 památkového zákona. Doklad o dodržení 
tohoto ustanovení bude požadován při kolaudaci. 

 
9. Na stavbě bude v souladu s ustanovení § 157 stavebního zákona, veden stavební deník, 

do něhož budou pravidelně zaznamenávány údaje týkající se stavby. 
 
10. Při prováděcích pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami, 

ve smyslu ustanovení § 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních 
prostředků. Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu.  

 



 

                                                                                                - 15 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

11. Společné povolení má podle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Společné 
povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení 
pozbývá platnosti též dnem, kdy vodoprávní úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení 
svého stavebního záměru upouští. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní 
moci. 

 
 

Zařazení účastníků řízení: 
 
S přihlédnutím k tomu, že se v daném případě jedná o správní řízení o žádosti, do okruhu účastníků:  
 

a) byla podle ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona, zařazena 
- Obec Strážná, Strážná 21, 563 01 Strážná, jako oprávněný žadatel 

 

b) byli podle ustanovení § 109 písm. b) až f) stavebního zákona, zařazeni  
- Obec Strážná, Strážná 21, 563 01 Strážná, jako obec, v jejímž územním obvodu může dojít 

rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí 
(v souladu s ustanovením § 115 odst. 4 vodního zákona); 
 

- Obec Strážná, Strážná 21, 563 01 Strážná, Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 
Pardubice, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, Státní 
pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, Borovcová Renata, Strážná 33, 563 01 
Strážná, Borovec Zdenek, Strážná 33, 563 01 Strážná, Tyasko Mykhaylo, náměstí T. G. Masaryka 
19, 533 03 Dašice, Tyasko Maryana, náměstí T. G. Masaryka 19, 533 03 Dašice, Hlaváček 
Jaroslav, Havlíčkova 752, 563 01 Lanškroun, Hlaváčková Marta, Havlíčkova 752, 563 01 
Lanškroun, Freudl Petr, T. G. Masaryka 204, 563 01 Lanškroun, Freudlová Zdenka, T. G. Masaryka 
204, 563 01 Lanškroun, Divíšek Jan, Žichlínek 245, 563 01 Žichlínek, Divíšková Terezia, Rudoltice 
621, 561 25 Rudoltice, VISCUMA PLASTIC, a.s., Strážná 48, 563 01 Strážná, Dvořák Josef, U 
Cihelny 660, 569 43 Jevíčko, Dvořáková Danuše, U Cihelny 660, 569 43 Jevíčko, Seidl Radoslav, 
Bránská 40/6, 571 01 Moravská Třebová, Seidlová Emilie Bc., Alšova 1366/1, 571 01 Moravská 
Třebová, Jurečková Monika, Strážná 41, 563 01 Strážná, Jureček Radovan, Strážná 41, 563 01 
Strážná, Tesař Radek, Bystřec 100, 561 54 Bystřec, Faltus Martin, Strážná 8, 563 01 Strážná, 
Faltusová Eva, Strážná 8, 563 01 Strážná, Pransperger Jiří, Jílová 133/26, 639 00 Brno, 
Pranspergerová Ivana, Jílová 133/26, 639 00 Brno, Indra František, Strážná 7, 563 01 Strážná, 
Indrová Hana, Strážná 54, 563 01 Strážná, Indrová Krystýna, Strážná 7, 563 01 Strážná, Papík 
Zdeněk Ing., T. G. Masaryka 191, 563 01 Lanškroun, Papíková Táňa Ing., T. G. Masaryka 191, 563 
01 Lanškroun, Prokop Petr, Strážná 14, 563 01 Strážná, Prokop Václav, Strážná 64, 563 01 
Strážná, Ambrož Radomír Ing., Na Vrchách 189, 563 01 Lanškroun, Štarman Josef, Strážná 16, 
563 01 Strážná, Štarmanová Kateřina, Strážná 16, 563 01 Strážná, Kuttich Libor, Strážná 5, 563 
01 Strážná, jako vlastníci pozemků dotčených stavbou; 
 

-      Divíšek Jan, Žichlínek 245, 563 01 Žichlínek, BENET HOLDING s.r.o., Do Čertous 2622/14, 193 00 
Praha, Švadlenová Marie, Roháčova 341, 566 01 Vysoké Mýto, Ficner Otto, Strážná 28, 563 01 
Strážná, Zwesper Otto, Strážná 52, 563 01 Strážná, Drábek Ladislav, Žichlínek 22, 563 01 
Žichlínek, Machytková Jana. Luková 135, 561 23 Luková, Krobot Ludvík, Strážná 24, 563 01 
Strážná, Krobotová Marie, Strážná 24, 563 01 Strážná, Zwesper Otto, Strážná 18, 563 01 Strážná, 
Zwesperová Marie, Strážná 18, 563 01 Strážná, Kadeřábková Ivana, Strážná 68, 563 01 Strážná, 
Beneš Jan, Strážná 53, 563 01 Strážná, Beranová Ludmila, Horní Heřmanice 56, 561 33 Horní 
Heřmanice, Krobotová Zdenka, Cotkytle 203, 561 32 Cotkytle, Indra Josef, Strážná 54, 563 01 
Strážná, Valenta Rudolf, Strážná 11, 563 01 Strážná, Valentová Marie, Strážná 11, 563 01 
Strážná, jako vlastníci pozemků dotčených ochranným pásmem stavby; 

 



 

                                                                                                - 16 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

-      CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha, ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 
Děčín, Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, jako správci sítí 
technické infrastruktury, dotčený stavbou; 

 
-      Pozemky parc. č.: st. 10, st. 11, st. 17, st. 21, st. 24, st. 32, st. 36, st. 37/2, st. 42, st. 47, st. 53, st. 

52, st. 64, st. 96, st. 102, st. 105/1, st. 105/3, st. 111, st. 114, st. 117, st. 144, st. 147, st. 150, st. 
154, st. 160, st. 168, st. 173/1 a parc. č. 371/2, 753/1, 366, 363/5, 970/1, 970/13, 363/5, 335, 
329/2,  970/5, 330/4, 330/7, 329/1, 329/3, , 328, 327/8, 329/6, 325/5, 329/7, 922, 793/1, 325/4, 
793/2, 797/3, 797/1, 797/2, 822, 819/10, 846/9, 323, 964/2, 964/6, 835/1, 846/5, 846/6, 841/2, 
841/1, 839/1, 832, 192/3, 192/1, 219/2, 219/4, 192/2, 223/2, 217/3, 199/1, 215/4, 940/4, 
200/3, 200/6, 205/2, 207/3, 157/6, 236, 154/, 234, 154/1, 942/3, 942/2, 962, 819/7, 819/6, 
800/1, 835/2, 835/3, 321, 839/1, 219/2, 319/3, 319/4, 953/5, 953/4, 318, 964/1, 200/1, 200/5, 
201/2, 940/6, 940/3, 194/1, 185, 184, 201/1, 183/2, 204, 182, 206, 970/16, 372/17, 417/1, 457, 
417/3, 458, 456, 983, 907, 459/1, 452/2, 459/3, 986, 906, 467, 468/4, 468/5, 978/2, 498, 501, 
504/1, 500, 905, 508, 509/2, 512, 516/1, 509/2, 899/2, 105/2, 1011, 555/3, 553/3, 554/6, 555/1, 
595/3, 559, 558, 995, 590/2, 595/6, 595/5, 595/4, 597, 598/1, 615, 610/2, 606/3, 890, 887, 
629/1 jako pozemky, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 
sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. 

 
 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu, odvolání, 
ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
ke Krajskému úřadu Pardubického kraje podáním učiněným u Městského úřadu Lanškroun. Odvolání 
se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
Městský úřad Lanškroun. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí. 

 
Přílohy: 
 

-    1x  situační výkres 
-  1x ověřená projektová dokumentace včetně štítku „Stavba povolena“ (Obdrží po nabytí právní moci 

oprávněný žadatel) 

 
 
Ing. Jiří Šebrle 
referent odboru životního prostředí 



 

                                                                                                - 17 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

 
U p o z o r n ě n í !  
 
Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po jeho obdržení po dobu 15dnů způsobem v místě obvyklým 
zajistí Městský úřad Lanškroun a Obecní úřad Strážná. Zároveň uvedený úřad žádáme o navrácení tohoto 
oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 

 
 
 
vyvěšeno dne:                                                                     sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R o z  d ě l  o v  n í  k  
 
Doručí se: 
 
Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona: 

- Obec Strážná, Strážná 21, 563 01 Strážná (obdrží MK Profi Hradec Králové s.r.o., Brněnská 700/25, 
500 06 Hradec Králové) 

 
Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. b) až d) stavebního zákona: 
vlastníci pozemků dotčených stavbou: 

- Obec Strážná, Strážná 21, 563 01 Strážná 
- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice – Staré Město  
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
- Borovcová Renata, Strážná 33, 563 01 Strážná 
- Borovec Zdenek, Strážná 33, 563 01 Strážná 
- Tyasko Mykhaylo, náměstí T. G. Masaryka 19, 533 03 Dašice 
- Tyasko Maryana, náměstí T. G. Masaryka 19, 533 03 Dašice 
- Hlaváček Jaroslav, Havlíčkova 752, 563 01 Lanškroun 
- Hlaváčková Marta, Havlíčkova 752, 563 01 Lanškroun 
- Freudl Petr, T. G. Masaryka 204, 563 01 Lanškroun 
- Freudlová Zdenka, T. G. Masaryka 204, 563 01 Lanškroun 
- Divíšek Jan, Žichlínek 245, 563 01 Žichlínek 
- Divíšková Terezia, Rudoltice 621, 561 25 Rudoltice 
- VISCUMA PLASTIC, a.s., Strážná 48, 563 01 Strážná 
- Dvořák Josef, U Cihelny 660, 569 43 Jevíčko 
- Dvořáková Danuše, U Cihelny 660, 569 43 Jevíčko 
- Seidl Radoslav, Bránská 40/6, 571 01 Moravská Třebová 
- Seidlová Emilie Bc., Alšova 1366/1, 571 01 Moravská Třebová 
- Jurečková Monika, Strážná 41, 563 01 Strážná 
- Jureček Radovan, Strážná 41, 563 01 Strážná 
- Tesař Radek, Bystřec 100, 561 54 Bystřec 



 

                                                                                                - 18 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

- Faltus Martin, Strážná 8, 563 01 Strážná 
- Faltusová Eva, Strážná 8, 563 01 Strážná 
- Pransperger Jiří, Jílová 133/26, 639 00 Brno 
- Pranspergerová Ivana, Jílová 133/26, 639 00 Brno 
- Indra František, Strážná 7, 563 01 Strážná 
- Indrová Hana, Strážná 54, 563 01 Strážná 
- Indrová Krystýna, Strážná 7, 563 01 Strážná 
- Papík Zdeněk Ing., T. G. Masaryka 191, 563 01 Lanškroun 
- Papíková Táňa Ing., T. G. Masaryka 191, 563 01 Lanškroun 
- Prokop Petr, Strážná 14, 563 01 Strážná 
- Prokop Václav, Strážná 64, 563 01 Strážná 
- Ambrož Radomír Ing., Na Vrchách 189, 563 01 Lanškroun 
- Štarman Josef, Strážná 16, 563 01 Strážná 
- Štarmanová Kateřina, Strážná 16, 563 01 Strážná 
- Kuttich Libor, Strážná 5, 563 01 Strážná 

 
Vlastníci veřejné a technické infrastruktury dotčení stavbou: 

- CETIN, a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly  
- Lesy České republiky s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

 
Vlastníci pozemků dotčených ochranným pásmem stavby: 

- Divíšek Jan, Žichlínek 245, 563 01 Žichlínek 
- BENET HOLDING s.r.o., Do Čertous 2622/14, 193 00 Praha – Horní Počernice 
- Švadlenová Marie, Roháčova 341, 566 01 Vysoké Mýto 
- Ficner Otto, Strážná 28, 563 01 Strážná 
- Zwesper Otto, Strážná 52, 563 01 Strážná 
- Drábek Ladislav, Žichlínek 22, 563 01 Žichlínek 
- Machytková Jana. Luková 135, 561 23 Luková 
- Krobot Ludvík, Strážná 24, 563 01 Strážná 
- Krobotová Marie, Strážná 24, 563 01 Strážná 
- Zwesper Otto, Strážná 18, 563 01 Strážná 
- Zwesperová Marie, Strážná 18, 563 01 Strážná 
- Kadeřábková Ivana, Strážná 68, 563 01 Strážná 
- Beneš Jan, Strážná 53, 563 01 Strážná 
- Beranová Ludmila, Horní Heřmanice 56, 561 33 Horní Heřmanice 
- Krobotová Zdenka, Cotkytle 203, 561 32 Cotkytle 
- Indra Josef, Strážná 54, 563 01 Strážná 
- Valenta Rudolf, Strážná 11, 563 01 Strážná 
- Valentová Marie, Strážná 11, 563 01 Strážná 

 
Dotčené orgány: 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí, Smetanova 43, 562 01 Ústí nad Orlicí 

- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hulváty 5, 562 03 Ústí 
nad Orlicí 

- Městský úřad Lanškroun, odbor investic a majetku – památková péče, nám. J. M. Marků 12, 563 01 
Lanškroun 

- Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun  
- Městský úřad Lanškroun, odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků 12, 563 01 

Lanškroun 
- Obecní úřad Tatenice, stavební úřad, Tatenice 86, 561 31 Tatenice  
- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 

 



 

                                                                                                - 19 -                                                 č.j.: MULA 29701/2020 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: 

- Pozemky parc. č.: st. 10, st. 11, st. 17, st. 21, st. 32, st. 36, st. 37/2, st. 42, st. 47, st. 53, st. 52, st. 64, 
st. 96, st. 102, st. 105/1, st. 105/3, st. 111, st. 114, st. 117, st. 144, st. 147, st. 150, st. 154, st. 160, 
st. 168, st. 173/1 a parc. č. 371/2, 753/1, 366, 363/5, 970/1, 970/13, 363/5, 335, 329/2,  970/5, 
330/4, 330/7, 329/1, 329/3, , 328, 327/8, 329/6, 325/5, 329/7, 922, 793/1, 325/4, 793/2, 797/3, 
797/1, 797/2, 822, , 819/10, 846/9, 323, 964/2, 964/6, 835/1, 846/5, 846/6, 841/2, 841/1, 839/1, 
832, 192/3, 192/1, 219/2, 219/4, 192/2, 223/2, 217/3, 199/1, 215/4, 940/4, 200/3, 200/6, 205/2, 
207/3, 157/6, 236, 154/, 234, 154/1, 942/3, 942/2, 962, 819/7, 819/6, 800/1, 835/2, 835/3, 321, 
839/1, 219/2, 319/3, 319/4, 953/5, 953/4, 318, 964/1, 200/1, 200/5, 201/2, 940/6, 940/3, 194/1, 
185, 184, 201/1, st. 24, 183/2, 204, 182, 206, 970/16, 372/17, 417/1, 457, 417/3, 458, 456, 983, 
907, 459/1, 452/2, 459/3, 986, 906, 467, 468/4, 468/5, 978/2, , 498, 501, 504/1, 500, 905, 508, 
509/2, 512, 516/1, 509/2, 899/2, 105/2, 1011, 555/3, 553/3, 554/6, 555/1, 595/3, 559, 558, 995, 
590/2, 595/6, 595/5, 595/4, 597, 598/1, 615, 610/2, 606/3, 890, 887, 629/1. 

 
Na vědomí: 

- Lesy České republiky s.p., Správa toků – oblast povodí Moravy , detašované pracoviště Šumperk, 
Potoční 1261, 787 01 Šumperk  

 


		2020-10-21T13:01:31+0000
	Not specified
	Šebrle Jiří Ing., referent OŽP




